
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 
Pro  Oddělení volených zástupců 

Přítomni Doc.PhDr. Ledvinka, JUDr. Novaková, PhDr. Strnadová, Alena Ježková, Mgr. 
Růžičková, PhDr. Miloslava Knappová, CSc., Ing. Šíma a Ing. Peterka  

Omluveni  MgA. Eliška Kaplický Fuchsová 
 

Věc Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 22.6.2016 
v budově Magistrátu HMP, Jungmannova 35, místnost č. 229. 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 1 
 

 Datum 26.6.2016 
 
1. Komise nemá námitek k zápisu ze schůzky konané dne 16.5.2016 
 
2. Komise konstatuje, že po Josipu Plečnikovi je již ulice v Praze pojmenována. Tato 

skutečnost bude navrhovatelům sdělena.  
 
3. K jednotlivým podnětům pana místostarosty Mgr. Vilguse se komise v průběhu diskuse 

usnesla takto: Pojmenování přístupové komunikace k objektu Invalidovny komise 
nedoporučuje. Komise má za to, že příslušnost Invalidovny k Sokolovské je příliš vžitá. 
K návrhu názvu části Vojenovy komise konstatuje, že Vojenova byla řešena již 27. 4. 
návrhem na zrušení názvu její severní části a komise na tomto trvá. Komise 
nepodporuje návrh na pojmenování komunikace přilehlé k Vršovickému zámečku, 
protože se nejedná o v pravém slova smyslu ulici. Pokud jde o návrh názvoslovné 
úpravy v lokalitě U Elektry, doporučuje komise vyčkat případného budoucího 
stavebního vývoje. Situaci v ulici Povltavské považuje komise za vyřešenou. Projednání 
návrhu týkajícího se lokality Čámovka komise odkládá do prozkoumání stavu na místě 
samém. Dále komise konstatuje, že je sice nutno se zabývat připomenutím Bohumila 
Hrabala v souvislosti se zánikem nynějšího náměstí, ale navrhované řešení (přesunutí 
názvu do místa nynějšího náměstí Elsnicova) nepodporuje. Diskuse k návrhu na 
pojmenování zelené plochy na svahu pod plynojemem se odkládá na některou 
z příštích schůzek. 

 
4. K příspěvku pana Mittnera do diskuse o pojmenování nových ulic vznikajících na území 

někdejšího závodu Motorlet komise konstatuje, že diskuse v této věci je již ukončena. 
Komise podporuje návrh na pojmenování předmětných ulic po významných 
konstruktérech pracujících v minulosti v závodě Walter (Motorlet) Barvitiusovi, 
Šimůnkovi, Kučírkovi nebo dalších.     

 
5. Komise vyslovuje podporu návrhu paní Kristiny Šulcové na pojmenování vhodného 

veřejného prostranství po profesoru Janu Kühnovi (11.11. 1891 – 15.2.1958) zakladateli 
a sbormistru Českého pěveckého sboru, Kühnova dětského sboru a Pražského 
filharmonického sboru. Navržená osobnost bude zanesena do tzv. zásobníku a při 
vhodné příležitosti bude návrh realizován. 

 
6. Komise po krátké diskusi k návrhu občanů městské části Praha 11 na pojmenování 

prostranství okolo komunitního centra Matky Terezy názvem náměstí Matky Terezy 
jednání končí s tím, že se k jednání vrátí pouze v případě, že obdrží podpůrné 
stanovisko městské části. 

 
7. Příští schůzka bude 7.9.2016. 
 



2 

 
 




